
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE URBANISTICA - LL.PP. - EDILIZIA PRIVATA

Numero  146   Del  03-12-2020 Registro generale n. 326

Oggetto: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE ANNO 2020 (ART. 109 D.LGS 
267/2000) - EMISSIONE BUONI D'ORDINE SETTORE URBANISTICA-LL.PP.-
EDILIZIA PRIVATA  

CIG:

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il sottoscritto Spinaci Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 VISTO  l’art.  107  del  T.U.  delle  leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

 VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 VISTO  lo  Statuto  Comunale  ed  il  vigente  Regolamento  comunale  di
contabilità;

 VISTO il  vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli  uffici  e dei
servizi;

 VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 146 del 03-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA



PREMESSO  che  questo  Comune deve  provvedere  nel  corso dell'anno all'acquisto  di  materiali  di
modesta  entità  ed  alla  richiesta  di  piccole  prestazioni  per  la  manutenzione  ordinaria  degli  uffici
comunali,  del  teatro  comunale,  degli  stabili  di  proprietà  comunale,  delle  scuole,  della  mensa
scolastica,  dei  cimiteri,  degli  acquedotti,  del  servizio  N.U.  e  del  campo sportivo  delle  strade,  dei
giardini, della segnaletica stradale delle fognature e della manutenzione automezzi;

COSTATATO che trattandosi di forniture di modesta entità, necessarie per il normale svolgimento dei
servizi istituzionali per acquisti di beni e prestazioni di servizi, può emettere Buoni di Ordinazione per
commissioni  pari  o inferiori  ad euro 1.000,00 oltre IVA di  legge in sostituzione delle determina di
impegno;

RITENUTO che nella  fattispecie  è  giustificato  il  ricorso  alla  trattativa  privata  con le  Ditte  sopra
richiamate in quanto oltre ad essere le uniche che in zona operano nel settore, praticano prezzi più
vantaggiosi in confronto ad altre Ditte interpellate;

RITENUTO  di  poter  procedere,  per  tale  scopo,  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa,  ai  fini
dell’emissione di buoni di ordinazione per acquisti di beni e prestazioni di servizi per commissioni di
importo pari o inferiore ad € 1.000,00 oltre IVA di legge, nei rispettivi capitoli di bilancio di seguito
specificati;

RITENUTO di  dover  provvedere  all’impegno,  nei  relativi  capitoli  delle  somme sopra  riportate  da
utilizzare ai fini dell’emissione di buoni d’ordine;

DATO ATTO che la presente potrà essere modificata o integrata successivamente all’approvazione
definitiva del Bilancio Comunale e delle sopravvenute esige in corso dell’esercizio 2020;

DATO ATTO che occorre procedere ai fini dell’emissione dei buoni di ordinazione per commissioni pari
od inferiori a 1.000,00 euro la rideterminazione degli importi di seguito specificati nei seguenti capitoli:

➢ Integrare di € 6.000,00 l’impegno 27/2020 del Capitolo 82 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 500,00 l’impegno 28/2020 del Capitolo 330 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 1.500,00 l’impegno 26/2020 del Capitolo 340 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 3.000,00 l’impegno 29/2020 del Capitolo 340 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 1.500,00 l’impegno 33/2020 del Capitolo 340 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 500,00 l’impegno 25/2020 del Capitolo 692 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 2.500,00 l’impegno 30/2020 del Capitolo 692 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 4.00,00 l’impegno 34/2020 del Capitolo 692 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 1.000,00 l’impegno 35/2020 del Capitolo 692 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 2.000,00 l’impegno 32/2020 del Capitolo 1785 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 1.000,00 l’impegno 36/2020 del Capitolo 1785 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 8.000,00 l’impegno 31/2020 del Capitolo 1422 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 2.000,00 l’impegno 37/2020 del Capitolo 2006 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 2.000,00 l’impegno 79/2020 del Capitolo 340 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 1.000,00 l’impegno 82/2020 del Capitolo 1416 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 2.000,00 l’impegno 83/2020 del Capitolo 1724 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 3.000,00 l’impegno 84/2020 del Capitolo 1998 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 1.000,00 l’impegno 41/2020 del Capitolo 1999 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 2.000,00 l’impegno 86/2020 del Capitolo 2004 del Bilancio Comunale 2020;

RITENUTO di impegnare la somma di € 5.000,00 al Capitolo 812 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 146 del 03-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente provvedimento;

DI RIDETERMINARE ai fini dell’emissione dei buoni di ordinazione per commissioni pari od inferiori a
1.000,00 euro gli importi di seguito specificati nei seguenti capitoli e relativi impegni:

➢ Integrare di € 6.000,00 l’impegno 27/2020 del Capitolo 82 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 500,00 l’impegno 28/2020 del Capitolo 330 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 1.500,00 l’impegno 26/2020 del Capitolo 340 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 3.000,00 l’impegno 29/2020 del Capitolo 340 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 1.500,00 l’impegno 33/2020 del Capitolo 340 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 500,00 l’impegno 25/2020 del Capitolo 692 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 2.500,00 l’impegno 30/2020 del Capitolo 692 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 4.00,00 l’impegno 34/2020 del Capitolo 692 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 1.000,00 l’impegno 35/2020 del Capitolo 692 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 2.000,00 l’impegno 32/2020 del Capitolo 1785 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 1.000,00 l’impegno 36/2020 del Capitolo 1785 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 8.000,00 l’impegno 31/2020 del Capitolo 1422 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 2.000,00 l’impegno 37/2020 del Capitolo 2006 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 2.000,00 l’impegno 79/2020 del Capitolo 340 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 1.000,00 l’impegno 82/2020 del Capitolo 1416 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 2.000,00 l’impegno 83/2020 del Capitolo 1724 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 3.000,00 l’impegno 84/2020 del Capitolo 1998 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 1.000,00 l’impegno 41/2020 del Capitolo 1999 del Bilancio Comunale 2020;

➢ Integrare di € 2.000,00 l’impegno 86/2020 del Capitolo 2004 del Bilancio Comunale 2020;

DI IMPEGNARE la somma di € 5.000,00 al Capitolo 812 art. 1 del Bilancio Comunale 2020;

DI DARE ATTO che la presente potrà essere modificata o integrata successivamente all’approvazione
definitiva del Bilancio Comunale e delle sopravvenute esige in corso dell’esercizio 2020/2021;

DI INVIARE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario secondo quanto previsto dall'art. 183
comma 7  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  per  il  controllo  contabile  e  l’attestazione  della  copertura
finanziaria della spesa;

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Settore Urbanistica - LL.PP. - Edilizia Privata, Ing.
Spinaci Andrea, dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, e
di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  cui  incorre  nel  caso  di  dichiarazioni  mendace  o
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

DI AVVISARE  che avverso la presente determinazione, gli  interessati  possono ricorrere al  T.A.R.
MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n.
104;

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 146 del 03-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e 
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

- A norma dell’art. 151, comma 4:

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Giuseppetti
Luca Maria ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 03-12-2020      per l’importo complessivo pari ad €     5.000,00

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 03-12-2020 Giuseppetti Luca Maria

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   244 al Capitolo        812/2020 per l’importo pari ad €       5.000,00).
_______________________________________________________________

La  presente  determinazione  è  soggetta  a  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________

La  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 03-12-2020

Il Responsabile del Servizio 
Caldarola; 03-12-2020 F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 03-12-2020 Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 146 del 03-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

